
1 

 

                  DETERMINA AMMINISTRATORE UNICO 

 

Det. Amministratore Unico n. 1 

 

Del 18/01/2017 

 

Oggetto: Avvio procedura negoziata per l’affidamento della fornitura e installazione di un 
sistema di avviamento statico ed un sistema di eccitazione per il motore sincrono 
in uso presso Sesta Lab – CIG: 6952795BEE. 

 

 

CONSIDERATA l’impellente necessità di Co.Svi.G. di ottenere la fornitura e l’installazione di un 

nuovo sistema di avviamento statico ed un sistema di eccitazione per il motore sincrono in uso 

presso Sesta Lab, in via di urgenza a seguito di improvviso guasto al sistema esistente. 

RESO NOTO che, il fabbisogno di tale fornitura è approvato dal direttore di sede, nonché RUP, 

Giulio Grassi in quanto l’assenza di tali sistemi impedisce lo svolgimento dei test sui quali si fonda 

l’intera attività dell’impianto di Sesta Lab, con conseguente danno d’immagine nei confronti dei clienti 

con i quali sono in essere i contratti ed ingenti perdite economiche. 

ATTESO che, per la fornitura dei suddetti sistemi si stima una spesa pari ad € 800.300,00, di cui € 

300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, come da tabella seguente: 

Descrizione Unità di prezzo 

Consegna documentazione preliminare  € 20.000,00  

Realizzazione apparecchiature e collaudo in fabbrica  € 680.000,00  

Smantellamento apparecchiature esistenti, installazione nuovi componenti, 

cablaggio, prove e verifiche funzionali, messa in servizio  € 80.000,00  

Consegna documentazione finale  € 20.000,00  

Costi sicurezza  € 300,00  

Totale € 800.300,00 

PREMESSO che, seppur l’importo suddetto è superiore alla soglia di rilevanza comunitaria per 

l’affidamento di forniture e servizi, ai sensi dell’art. 63, comma 2, del D.Lgs. 50/16 si procederà 

mediante procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara in quanto: “....c) nella misura 

strettamente necessaria, quando, per ragioni di estrema urgenza derivanti da eventi imprevedibili 

dall'amministrazione aggiudicatrice, i termini per le procedure aperte o per le procedure ristrette o per 

le procedure competitive con negoziazione non possono essere rispettati. Le circostanze invocate a 

giustificazione del ricorso alla procedura di cui al presente articolo non devono essere in alcun caso 



2 

 

imputabili alle amministrazioni aggiudicatrici.”, come da motivazioni in premessa. 

RESO NOTO che l’aggiudicazione, contrariamente a quanto previsto nella Det.A.U. n. 230 del 

30/12/2016, avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in quanto il fattore 

tempo è diventato un elemento fondamentale e discriminante per la selezione delle offerte e 

l’espletamento della fornitura. 

CONSIDERATO che, per l’appalto in oggetto, è stato affidato il servizio di committenza e di 

committenza ausiliaria, come definiti all’art 3, comma 1, lettera l) e m), del D.lgs. 50/2016, nonché il 

ruolo di stazione appaltante per la procedura di gara, alla Società Consortile Energia Toscana, con 

con sede in Firenze e C.F. 05344720486, come da determina dell’Amministratore Unico n. 230 del 

30/12/2016. 

 

Il Sottoscritto Piero Ceccarelli, in qualità di Amministratore Unico di Co.Svi.G. S.c.r.l. 

 

DETERMINA 

 l’approvazione dell’elenco degli unici 4 operatori economici sussistenti, qualificati e dotati dei 

requisiti di capacità tecnica, economica e finanziaria necessari per lo svolgimento dell’incarico in 

oggetto, che costituisce parte integrante della presente determinazione anche se non 

materialmente allegato. 

 l’approvazione dei documenti di gara e la disposizione a procedere con l’avvio dell’affidamento 

mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di gara, ai sensi dell’art. 63, comma 2, 

del D.Lgs. 50/2016, da svolgersi attraverso il sistema informatico regionale START. 

 la presente determinazione, sarà inserita nel registro generale delle determinazioni e pubblicata 

sul sito istituzionale dell’ente.  

 

 

Firma dell’Amministratore Unico 
Piero Ceccarelli 

 


		2017-01-20T16:18:09+0000
	CECCARELLI PIERO




